
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

Ordinanza Dirigenziale N. 151
Data di registrazione 15/07/2021

OGGETTO:
REGOLAMENTAZIONE  DELLA CIRCOLAZIONE  NELLE  VIE  ADA NEGRI, 
DELLE  CAMELIE,  POMPEO  NERI  LARGO  GABRIEELE  VETTORI,  VIAQ 
DELEL BEGONIE , DELLE  ORCHIDEE DA 17/'7/2021

POLIZIA MUNICIPALE

IL FUNZIONARIO COMANDANTE LA  POLIZIA MUNICIPALE

Preso atto che:
- in data 13/07/2021 è stato eseguito il collaudo  delle opere pubbliche della lottizzazione del  comparto 6 

UTOE 21 Madonna dell’Acqua, via Ada Negri,
-  sono  in  corso  le  procedure  per  l’acquisizione  da  parte  dell’Amministrazione  Comunale  delle  opere 

pubbliche oggetto del collaudo;

Vista la tavola grafica della gestione del traffico e della segnaletica stradale allegata al permesso a  
costruire;

Considerato che le strade saranno aperte all’uso pubblico e che risulta necessario regolamentarne la 
circolazione strdale;

Preso  atto  che  la  segnaletica  stradale  è  stato  apposta  in  fase  di  realizzazione  delle  opere  del 
comparto;

Ritenuto per quanto sopra di regolamentare la circolazione nelle strade del comparto 6 UTOE 21 
Maddonna dell’Acqua conformemente allo schema approvato;

Visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 21 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della 
Strada);

Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 
del citato C.d.S;

Visto la legge 18/08/2000, n. 267 , s.m.i;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 105/2019 d'incarico di funzioni di Comandante  della 

Polizia Municipale;

O R D I N A

Per le motivazioni sopra richiamate di:
1)  confermare  la regolamentazione della circolazione, in essere come di seguito indicato:



2) doppio senso di circolazione su via delle  orchidee, con obbligo di arresto in favore di via SS. 1 
Aurelia e via delle Murella e obbligo di arresto e dare precedenza alla stessa via delle orchidee, in  
favore del  tratto compreso tra via A. Negri e via Aurelia;

3)  Il doppio senso di circolazione su via Ada Negri nel tratto compreso tra la SS.1 Aurelia e la via  
Pompeo Neri, con obbligo di arresto e dare precedenza alla SS. 1 Aurelia;

4) Il senso unico di marcia in via delle begonie con immissione da via delle orchidee lato via Delle  
Murella e uscita in via delle orchidee lato via Ada Negri

la circolazione sulle restanti strade con decorrenza dal 17/07/2021 viene regolamentata  come di seguito 
indicato:

a) via Ada Negri  senso unico di marcia da via delle camelie a via Pompeo Neri con obbligo di arresto e  
dare precedenza in favore di via P. Neri;

b)  via delle camelie senso unico di marcia da via delle orchidee a via Ada Negri;

c) largo Gabriele Vettori senso unico di marcia con immissione da via delle camelie lato via Pompeo 
Negri ed uscita in via delle camelie lato via Ada Negri, con obbligo di arresto e dare precedenza in favore  
di via delle camelie; 

c) via delle begonie obbligo di arresto e dare precedenza a via delle orchidee, tratto compreso tra 
via Negri e via delle camelie;

 Alla  FINEURO s.a.s  di  Nnannicini  Matteo & C. E al  direttore  dei  lavori  Geom, Sandro 
Pardini  di ultimre  l'installazione della segnaletica stradale e di scrivere sul retro dei cartelli 
stradali di divieto ed obbligo gli estremi del presente provvedimento, prima dell'apertura alla 
circolazione stradale;

Alla Geste s.r.l di installare  i segnali di obbligo di arresto e del divieto di accesso su via delle 
Begonie lato via Ada Negri il 17/07/2021;  

La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art.5 comma 3, del D.Lgs. 30aprile 
1992 n. 285 Codice della Strada, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica    e mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line;

           
RENDE NOTO

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241:
- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da
lunedì a venerdì ore 10,00-12,00, tel 050818787;

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, 
n. 241:

- Magg. Grazia Angiolini –  Comandante  della Polizia Municipale ,
 email: gangiolini@comune.sangiulianoterme.pisa.it , da lunedì a venerdì su appuntamento;
- Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:
- Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del provvedimento
- Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata in vigore del 
presente provvedimento

mailto:anapoli@comune.sangiulianoterme.pisa.it


La mancata osservanza da parte del committente e della Ditta esecutrice, delle prescrizioni 
contenute nel presente provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle norme del 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, verranno sanzionate a 
termini di legge.

La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti disposti 
con il presente provvedimento saranno sanzionate ai sensi del Codice della Strada.

Gli  Ufficiali  ed  Agenti  della  Polizia  Municipale  e  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  per  la 
sorveglianza del presente provvedimento.  

Il Dirigente
ANGIOLINI GRAZIA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE NELLE VIE ADA NEGRI, DELLE CAMELIE, POMPEO NERI LARGO GABRIEELE VETTORI, VIAQ DELEL BEGONIE , DELLE ORCHIDEE DA 17/'7/2021

